МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

21 октября 2020 г.                                        Донецк                                                            № 277

О внесении изменений в Указания

о порядке применения бюджетной

классификации Донецкой

Народной Республики

В соответствии со статьей 11, с пунктами 1, 19 статьи 91 Закона

Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и

бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», подпунктом 6 пункта

15.2 Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях усовершенствования

бюджетной классификации Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Указания о порядке применения бюджетной классификации

Донецкой Народной Республики, утвержденные приказом Министерства

финансов Донецкой Народной Республики от 01 июля 2019 г. № 97,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

02 июля 2019 г. под регистрационным № 3258 (далее – Указания), следующие

изменения:

1.1. В тексте Указаний и приложениях 5, 6 к Указаниям слова

«индивидуальные предприниматели» во всех падежах заменить словами

«физические лица – предприниматели» в соответствующих падежах;

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики

30 октября 2020 г.

под регистрационным № 4129

2

1.2. В приложении 1 к Указаниям строку 242 исключить;

1.3. В приложении 6 к Указаниям строку 134 изложить в новой редакции:

134 Иные выплаты персоналу и

сотрудникам, имеющим
специальные звания

212 Прочие выплаты

222 Транспортные услуги

226 Прочие работы, услуги

262
Пособия по социальной
помощи населению

290 Прочие расходы

1.4. В приложении 9 к Указаниям строку 187 изложить в новой редакции:

187 020 06 00
Финансовое обеспечение оказания санаторно-курортной и

реабилитационной помощи военнослужащим

1.5. В приложении 9 к Указаниям строку 360 изложить в новой редакции:

360 035 04 00 Расходы в сфере деятельности судебных приставов

1.6. В приложении 10 к Указаниям строку 26 исключить.

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной

Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио Министра Н.Н. Пономаренко